－1－

令和７年本宮市教育委員会３月臨時会会議録

１ 日  時  令和７月３月４日（火） 午後３時５４分～午後４時０２分

２ 場  所  本宮市役所 ２階 第１会議室

３ 出席委員  教   育   長      大 内 順 一

        教育長職務代理者（１番）  谷   明 子

委      員（２番）  渡 辺 俊 之

委      員（３番）  古 宮 博 文

委      員（４番）  遠 藤 傳一郎

４ 出席職員  参事兼管理主事兼指導主事    斎藤 一範

（書記）教育総務課総務係長   野内 千恵

５ 傍聴人   なし

６ 案  件  議案第９号  令和６年度末本宮市教職員人事異動の内申について（非公開）

７ 審議経過

【午後３時５４分開会】

◇教育長 ただいまから、教育委員会３月臨時会を開会いたします。

──────────────────── ◇ ────────────────────

    ◎会議録署名委員の指名

◇教育長 今回の会議録署名委員は、１番委員と２番委員にお願いをいたします。

──────────────────── ◇ ────────────────────

    ◎議案第９号 令和６年度末本宮市教職員人事異動の内申について（非公開）

〔非公開〕

──────────────────── ◇ ────────────────────

    ◎その他

◇教育長 次に、その他、事務局から報告等があればお願いいたします。

◇書記 先ほど教育長より、職務代理者、谷委員の任命について、昨日の３月定例議会の初日で承認

されたことの報告がありました。辞令交付式につきましては、３月２７日木曜日、午前１０時から

行われる予定で、今、準備を進めております。そのため、今回改めて教育長職務代理者の指名につ

いて臨時会を開催し、教育長からの指名をいただく必要があります。事務局としましては、辞令交

付式終了後の３月２７日の１０時半から、臨時教育委員会を開催させていただき、そこで教育長職

務代理者の指名について審議をさせていただければと思っております。

  日にちについて、皆様にこの場をお借りしてお諮りしたいと思いますので、よろしくお願いいた

します。

◇教育長 今、事務局から、次回の臨時教育委員会については、３月２７日午前１０時３０分という

－2－

ことでお願いできればということでございますが、いかがでしょうか。

  よろしいでしょうか。

〔「はい」と言う人あり」〕

◇書記 それでは、改めまして、３月の臨時教育委員会を３月２７日木曜日、１０時３０分開会、会

場はここの２階第１会議室、この場で執り行わせていただきたいと思います。

  通知につきましては、また改めて皆さんのラインワークスでお知らせいたします。

──────────────────── ◇ ────────────────────

    ◎閉会の宣告

◇教育長 それでは、これをもちまして教育委員会３月臨時会を閉会いたします。

  本日は、ありがとうございました。

【午後４時０２分閉会】